
• 

.2,..? '';', 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°123 ¡ FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022 	 4") 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ !,— PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO — TO 
PREÇOS PI' 03.06.03/2022 A PRESIDENTE DA ¡COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLIC 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 28 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08HOOM IN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEI 
MUNICIPAL DE IAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N° 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBFJCE ESTARÁ 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE 
PREÇOS PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS 
RUAS NO BAIRRO EXPEDITO DIOGENES, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICIPIO 
DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H3OMIN AS I2HOOMIN, 
OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 10 DE JUNHO DE 2022. MiCHELLE MARIA MARTINS DE BARROS — 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

es• ••• •••• 

EstrálcirlOCeiGá: Prefeitura Municipal de Cascavel •Aviso de 2' Adendo ao Editai. A Pregoeira Oficial no uso dc suas atribuições legais, torna público, 
para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de Pregão Eletrônico 10 01.13.05.2022-PE, que tem como objeto o Registro de Preços visando a 
prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação c manutenção 
da mesma no Município de Cascavel-CE. Motivo: Alteração no Projeto Básico com alteração no valor estimado tendo em vista a necessidade de modificação 
do projeto básico em razão das adequações orçamentarias. Em função das alterações feitas o prazo dc Cadastramcnto das Propostas será até o dia 23 dc 
junho de 2022 às 07h3Omin, abertura das propostas às 08h I Smin e a fase da disputa de lances às 09h0Omin (Horário de Brasiilia). O Adendo encontra-se 
a disposição dos interessados na sede da Comissão de Pregão e no sitio hnp://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes./. Cascavel - CE, 10 de junho de 2022. 

e** •5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de QuIxelti - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N° 2022.06.10.1. A Presidenta da Comissão Permanente 
de Licitação — CPL torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2022.06,10.1. Objeto: 
Contratação de serviços a serem prestados na digita ização de documentos fisicos para documentos digitais, com fornecimento de equipamentos e mão de 
obra necessários para a prestação dos serviços, em atendimento as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Municipio de Quixeld/CE. Data 
e horário da abertura: 29 de junho de 2022, às 08h0Omin. Observação: Os protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo na horário 
de 7hrs as 1 I hrs, em dias de expediente, uma vez que, a tarde o expediente é exclusivamente interno. Na data marcada para abertura não protocolaremos, 
apenas iremos receber na hora marcada. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do 
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-1210. Quixeli/CE, 10 de Junho de 2022. Francisca Raquel 
de Oliveira — Presidenta da Comissão de Licitação. 

FSC 

PASTO 
AO ~a 
• para ie bua 

rewniems. 
FIWCI2t01.  

o 

rak• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público 
que realizará, através da Bolsa dc Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2022.06.10.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura c eventual contratação de empresa especializada no serviço de provimento de solução multiplataforma integrada, 
locação e implantação, treinamento, manutenção e atualização de software e equipamentos para automação da Secretaria Municipal de Saúde de Lavras 
da Mangabeira/CE. Abertura: 28 de junho de 2022, a partir das 08h3Orn. Inicio de acolhimento das propostas: 14 de junho de 2022, às 13h00m. Maiores 
informações e acesso ao edital nos sltios eletrônicos: licitacoesrce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 10 de junho de 2022. 
Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.06.07.001. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2022,06.07,001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Sistema de Abastecimento de Água 
das Localidades de Poço D' Água c Edilson Monteiro, conforme Convênios n° 05 I /CIDADES/2022 e 0511CIDADES/2022 com a Secretaria das Cidades, 
junto a Secretaria de infracstrutura e Recursos Hldricos do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 29 de junho de 2022 
(29/06/2022), às 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Boa Viagem/CE, 10 de junho de 2022. CPL. 

••* *•* *54. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Irauçuba- Aviso de Licitação - Chamamento Público R' 00412022.0 Municipio de Irauçuba torna público 
que constitui o objeto da presente Chamada Pública, a seleção de organização social, já qualificada na área da saúde no âmbito do Municipio de Irauçuba 
e posterior celebração de contrato de gestão para operacionalização da gestão e execução das atividades e serviços de saúde a serem desenvolvidos em 09 
(nove) Centros de Saúde da Família e no Hospital Municipal Dr. Pedro de Castro Marinho, de acordo com as especificações constantes neste Edital. A sessão 
pública para abertura dos envelopes contendo a Documentação (Envelope 1) e o Programa de Trabalho (Envelope 2) ocorrerá no dia 29 de junho de 2022, 
às 10:00h, na Sala de Licitações, situada nas dependências da Prefeitura Municipal de Irauçuba. Os envelopes 1 c 2 deverão ser protocolados até às 9:30h 
do dia 29 dc junho de 2022 na Sala de Licitações da Prefeitura de lrauçuba. O Edital c seus anexos poderão ser obtidos por meio do sitio eletrônico www. 
iraucuba.ce.gov.br  ou pessoalmente, na sede da Secretaria de Saúde. !feriu Oliveira Pinheiro-- Secretária de Saúde. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.018/2022-PE. A Pregoeira Oficial do Município 
de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço wamlicitncoes-e.com.br, ficando 
doravante estendido até dia 27 de Junho de 2022 às 08h0Om (horário de Brunia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preço visando à contratação dc empresa 
especializada no serviço de provimento de solução multiplataforrna integrada para locação, implantação, treinamento, manutenção e atualização de software 
e equipamentos para automação da Secretaria de Saúde do Municipio de Caranaubal - CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura 
Municipal de Carnaubal/CE — Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00rnin, ou através do 
sito TCE: http://www.tce.cc.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do sito wwsv.licitacocs-e.com.br. Carnaubal - CE, 10 de Junho de 2022. Adriana P85503 

de Lima — Pregoeira. 

*5* *•* ••• 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante c signatário: Secretaria de Educação, Ana Cristina Lopes da Silva, Secretária. Extrato da Ata de Registro de 
Preços N°. 2022.03.28.006-SRP-SME. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de mobiliário escolar. Fundamentação Legal: Lei 
n° 10.520/02, em conformidade com a Lei Federal N°8.666/93 c suas alterações posteriores. Valor Global: RS 1.836.200,00(um milhão, oitocentos e trinta 
e seis mil c duzentos reais). Dotação Orçamentária: órgão Requisitante, Projeto /Atividade: 0802.12.365.0003.1.010, 0802.12.361.0003.1.008; Elemento 
de Despesa: 4.4.90.52.00; Fonte dc Recursos: 1500100100, 1540000000, 1541000000, 1542000000. Vigência: 09/06/2023. Contratadas: Brasflex Indústria 
e Comércio Lida, inscrita no CNPJ hl' 03.422.922/0001-85, com sede na Rua Norma de Araújo Batista, n° 131, Galpão 103, Distrito industrial, João Pessoal 
PB, CEP 58082-040, vencedora do certame no lote 01, com o valor de RS 1.395.000.00(um milhão, trezentos e noventa e cinco mil reais). Assina pela 
contratada: Ana Karina Bezerra Maia; e Expert Serviços, Comércio de Móveis e Licitações Lula, inscrita no CNPJ N° 40.914.388/0001-73, com sede na Av. 
Heráclito Graça, n" 144, sala 11, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60140-060, vencedora do certame nos lotes 02 e 03, com o valor de RS 441.200,00(quatrocentos 
e quarenta e um mil e duzentos reais). Assina pela contratada: Alessandra Ribeiro Cunha. 

••• **• *5* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: F.A Andrade Costa-ME. Pelo valor global de RS 
38.398,70 (trinta e oito mil trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos). Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura de géneros alimentícios, 
material de limpeza, copa e cozinha, destinado a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Dr. Cicero Ferreira Filho e da Secretaria de Saúde, 
no município, conforme especificações cm anexo. Procedimento Licitatõrio: Pregão Presencia! N° 2021.07.22.001-SESA. Vigência dos Contratos: Da 
data da assinatura do contrato a 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: Saúde: 17.17.10.302.1003.2.011 06.06.10.122.0402.2.008. Elemento dc Despe-
sa: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Francisca Felipe dc 
Jesus. Data da Assinatura: 07/06/2022. 


